
127DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº119 FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preço n.º TP-001/2017 – FMPS.
Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados, na organização administrativa, envio de demonstrativos
e informações ao Ministério da Previdência Social, dentre outros serviços, junto ao regime próprio de Previdência Social do Município de Palhano,
conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I), deste Edital. Tipo: Menor Preço Mensal. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que no dia 13 de julho de 2017, às 09:00 horas, no Paço da Prefeitura municipal, estará recebendo os envelopes de
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88 3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas. À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aracoiaba. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.520/2002 e 8.666/93 e suas
alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados que realizará no dia 11/07/2017, às 09h, na Av. da Independência, nº 134,
Centro, Aracoiaba, Estado do Ceará, a Pregão Presencial  nº 010/2017-PP-PMA para a contratação de serviços complementares de limpeza,
asseio e conservação do patrimônio público, junto à Prefeitura municipal de Aracoiaba-Ce. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na
Av. da Independência 134, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Aracoiaba/Ce, 26 de junho de 2017. Keyllano Guedes da Silva -
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba.

***  ***  ***
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE –Extrato de Edital de Convocação 34.2017 - Referência:
Processo Seletivo 02.2016. Objeto: Convocação do(s) Candidato(s): Jose Arnaldo Cruz Bezerra de Menezes Filho  - Emprego Público: Médico
Esp. em Otorrinolaringologia - Classificação: 4º, Prazo: 48 (quarenta e oito) horas a contar da publicação deste extrato de convocação, sob pena
de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no
horário de 08h00min às 16h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 23 de Junho de 2017. Francisco Eudes Ferreira Bringel
– Diretor Executivo do Cisvale.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira – Errata. Pelo presente aviso e em cumprimento às disposições do art. 21, caput e seus
parágrafos, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica
aos interessados que no Edital da Tomada de Preços nº 06.29.01/2017, a se realizar no dia 29/06/2017, às 09h, onde se lê: “realizará no dia 29/
06/2017”, leia-se: “realizará no dia 30/06/2017”, posto redação equivocada. Demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado,
de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira/CE, 26 de junho de 2017. Roberta Serafim da Silva – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação.  A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0606.01/2017-03, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de buffet, decoração e fornecimento de quentinhas para os diversos eventos das Secretarias do Trabalho e Assistência Social, Educação,
Agricultura e Saúde do Município de Cedro-CE, que se realizará no dia 12/07/2017 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo
I do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br.
Francisco Antonio Viana Correia Costa – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Rua Vereador, 770, Bairro Centro, comunica aos interessados que a abertura das propostas da Tomada de Preços Nº 2704.01/2017, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e limpeza de esgoto de águas servidas, poda, capinação e
manutenção com recuperação de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas da Sede do Município, conforme orçamento básica em anexo, se
realizará no próximo dia 29.06.2017, às 09:30 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao
público, das 08:00 às 14:00 horas. Groaíras-Ce, 27 de Junho de 2017. Breno Mota de Sousa – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Amontada torna público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 004/2017 referente à serviços de preparação de material institucional
para publicação no site e nas redes sociais oficiais, gravação, edição e veiculação das sessões da Câmara Municipal de Amontada, com data de abertura
marcada para o dia 07/07/2017, às 10h30min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de
Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, 1311, Centro, no horário de 08h00min às 12h00min. Amontada - CE, 26 de junho de 2017. Gustavo
Bezerra Guabiraba - Pregoeiro da Câmara Municipal de Amontada.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aquiraz  - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação  da Prefeitura Municipal
de Aquiraz torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às 10h00min do dia 27/07/17, realizará licitação na modalidade
Concorrência Nº 2017.06.20.001. Objeto: contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de conjunto de moto
bombas submersas para os  chafarizes do Município de Aquiraz/Ce. Maiores informações no Setor de Licitações Travessa José Lage Viana, 118 -
Centro – Aquiraz/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 4062.8090. Marta Rejane Marques Pinheiro – Presidente. Aquiraz/CE, 26 de junho de
2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria- Aviso de Tomada de Preços Nº 01/2017- SEAGRE. A Prefeitura Municipal de
Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 12 de julho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, no  50,  Piracicaba,  propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços
nº 01/2017-SEAGRI, cujo o objeto é a execução dos serviços de reforma do Mercado Público Municipal de Santa Quitéria. O edital poderá ser
obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Santa Quitéria CE, 26 de junho de 2017. Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.06.09.002. O Pregoeiro do
Município de Pacatuba torna público que no dia 11 de Julho de 2017 às 10h00min dará início ao certame acima para aquisição de motocicletas
equipadas com acessórios para serem utilizadas na fiscalização do Departamento Municipal de Trânsito – DEMUTRAN para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Civil e Patrimonial do Município de Pacatuba, conforme especificações contidas no Termo de
Referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 23.06.2017.
Cosmo Vital Lino – Pregoeiro.

***  ***  ***
2ª Convocação para Reunião de Sócios - Empresa: OZC CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.585.797/0001-85) -NIRE: 23.200287.97-3.
Reunião dos Sócios: Ficam convocados os sócios desta Empresa, a se reunirem no dia 01 de julho do corrente ano, às 10:00h na sede social da
empresa na rua Israel Bezerra, nº 375, Dionisio Torres, município e Comarca de Fortaleza, CEP 60135-460, a fim de deliberarem, em SEGUNDA
CONVOCAÇÃO, sobre a eleição dos novos Administradores da Empresa. Fortaleza-CE, 23 de junho de 2017. Valerio Ribeiro da Silva Carvalho -
Fabio Carvalho Ribeiro da Silva.


